[image: image1.jpg]

4

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023

№ 568 - П
пгт Нагорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Нагорской районной Думы от 27.10.2023 № 23.1 «О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы от 14.12.2022 № 17.1 «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Нагорского района», утвержденную постановлением администрации Нагорского района от 18.12.2018 № 688-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района» (в редакции постановлений администрации Нагорского района от 28.02.2019 № 135-П, от 03.04.2019 № 202-П, от 24.05.2019 № 274-П, от 26.06.2019 № 323-П, от 03.07.2019 № 330-П, от 12.08.2019 № 379-П, от 18.09.2019 № 423-П, от 11.10.2019 № 470-П, от 13.11.2019 № 521-П, от 06.12.2019 № 568-П, от 14.01.2020 № 10-П, от 27.03.2020 № 128-П, от 12.05.2020 № 173-П, от 19.05.2020 № 192-П, от 27.05.2020 № 200-П, от 28.05.2020 № 201-П, от 29.06.2020 № 249-П, от 30.07.2020 № 290-П, от 13.10.2020 № 382-П, от 09.11.2020 № 436-П, от 17.12.2020 № 496-П, от 25.12.2020 № 521-П, от 17.03.2021 № 101-П, от 26.04.2021 № 168-П, от 01.07.2021 № 254-П, от 01.09.2021 № 331-П, от 10.11.2021 № 385-П, от 01.12.2021 № 426-П, от 20.12.2021 № 481-П, от 28.12.2021 № 506-П, от 13.01.2022 № 12-П, от 25.01.2022 № 35-П, от 30.03.2022 № 117-П, от 21.07.2022 № 315-П, от 24.08.2022 № 373-П, от 28.11.2022 № 505-П, от 14.12.2022 № 538-П, от 26.12.2022 № 558-П, от 02.02.2023 № 41-П, от 10.03.2023 № 92-П, от 17.04.2023 № 173-П, от 15.08.2023 № 411-П, от 16.10.2023 № 522-П) следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Нагорского района»:

1.1.1. В подразделе «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» строки «общий объем ассигнований», «2023 год» изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований – 1422136,614 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 26972,38927 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 913135,49073 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 482028,734 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

2023 год. Всего 157343,19 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 5274,30461 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 99768,48539 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 52300,40 тыс. рублей,

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей»
1.2. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 3 абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1422136,614 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета 26972,38927 тыс. рублей, областного бюджета – 913135,49073 тыс. рублей, местного бюджета – 482028,734 тыс. рублей, иные внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей».

1.3. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице № 2:

1.3.1. В графе «всего» в строке «Федеральный бюджет» цифру «26987,88927» заменить на цифру «26972,38927», в строке «Областной бюджет» цифру «913125,69073» заменить на цифру «913135,49073», в строке «Местный бюджет» цифру «481593,734» заменить на цифру «482028,734», в строке «Итого» цифру «1421707,314» заменить на цифру «1422136,614».
1.3.2. В графе «2023 год» в строке «Федеральный бюджет» цифру «5289,80461» заменить на цифру «5274,30461», в строке «Областной бюджет» цифру «99758,68539» заменить на цифру «99768,48539», в строке «Местный бюджет» цифру «51865,40» заменить на цифру «52300,40», в строке «Итого» цифру «156913,89» заменить на цифру «157343,19».
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Сысолятину Н.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	И.о. главы Нагорского района,
заместитель главы администрации
по экономике и муниципальной
собственности
	О.В. Двоеглазова

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления

образования

Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Начальник финансового управления

В.В. Казакова
Главный бухгалтер управления

образования

Т.В. Шуплецова

Главный специалист отдела

экономики и работы с малым

бизнесом

Т.Н. Усатова

	Разослать:
	РУО, финансовое управление, отдел экономики и работы с малым бизнесом, Чешуиной Д.С., Втюрину К.А.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная